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Turun kaupunkistrategiasta johdetun Osaamisen kärkihankkeen tavoite on vahvistaa Turun alu-
een osaamista sekä kaupungin reagointikykyä työmarkkinoiden ja elinkeinoelämän tarpeisiin. 
 
Osaamisen kärkihankkeen keskeisiä asioita ovat uusien innovaatio- ja osaamiskokonaisuuksien 
vahvistaminen, Turun elinvoiman vahvistaminen sekä työelämän osaamistarpeisiin vastaami-
nen ja kaupunkilaisten täysimittaisen osaamispotentiaalin käyttöön saaminen. 
 
 
Kaupunkistrategia: Turku 2030-luvulla - Elinvoimainen ja kasvava kaupunki 
 
Turun menestys perustuu yhteistyölle. Koulutuksen, tutkimuksen ja yritystoiminnan avulla luomme menes-
tyvää elinkeinotoimintaa, työllisyyttä sekä hyvinvointia. Työttömyysasteemme on maan suurten kaupun-
kien keskiarvoa matalampi, ja taloutta hoidetaan harkiten ja säntillisesti. Tavoitteenamme on, että Turku 
ja Turun seutu kasvavat vähintään samaa vauhtia muiden suurten kaupunkiseutujen kanssa. 
 
Strateginen tavoite: Turku houkuttaa kasvuyrityksiä ja investointeja tarjoamalla osaavaa työvoimaa, hyviä 
sijoittautumispaikkoja, toimivat kärkialat ja verkostot sekä laadukkaat logistiset yhteydet. Turku on yritys-
ystävällinen kaupunki. 
 
 
Turku haluaa panostaa monipuoliseen ammatti- ja yrittäjyysosaamiseen, joka mahdollistaa toimi-
misen erilaisissa työelämän tilanteissa ja verkostoissa – nyt ja tulevaisuudessa. 
 
Turun ammatti-instituutista ja muista alueen oppilaitoksista valmistuu vuosittain tuhansia tekijöitä eri 
aloille. Useimmat ovat vasta aloittamassa työuraansa omalla alallaan; perustutkinnon suorittaneella on 
perustiedot alan työtehtävistä. Työskentelemällä oman alan työtehtävissä on mahdollisuus kasvattaa ja 
syventää osaamista ja saada varmuutta erilaisten töiden ja tilanteiden hoitamiseen. 
 
Turun talousalueen elinkeinoelämän vireyden ja resilienssin ylläpitämiseksi on tärkeää, että ihmisillä on 
mahdollisimman laaja-alaista osaamista, joka mahdollistaa uudelleenkouluttautumisen ja/tai alan vaihta-
misen, ja/tai mahdollisimman syvällistä osaamista, joka mahdollistaa vaativampien työtehtävien tekemi-
sen ja/tai koulutustason nostamisen. Myös se on tärkeää, että yhtenä vaihtoehtona on yrittäjyys. 
 
Yrittäjyyden tukemiseksi tarjolla pitää olla koulutusta, joka mahdollistaa taloudellisesti ja juridisesti kestä-
vällä pohjalla olevan yritystoiminnan suunnittelun, siihen valmistautumisen ja yritystoiminnan käynnistä-
misen joko nyt tai myöhemmin tulevaisuudessa. 
 
Yrittäjyys voi alkaa monella tapaa: se voi olla haaveissa lapsesta saakka, siihen voi kasvaa yrittäjäper-
heessä tai seuraamalla läheltä jonkun yrittäjän toimintaa, siihen voi syttyä kipinä oman alan ammatilli-
sessa koulutuksessa tai myöhemmin työsuhteessa tehdyn uran jälkeen. Yrittäjyys voi joskus olla ainoa 
mahdollisuus omalla alalla työskentelyyn ja/tai itsensä työllistämiseen. Yrittäjyys voi olla sivutoimista ja 
tuoda lisää elantoa, sisältöä ja joustoa työelämän muuttuvissa tilanteissa. 
 
Turun Oppisopimustoimistolla oli vuonna 2021 141 yrittäjäopiskelijaa ja vuoden 2022 kolmen ensimmäi-
sen kuukauden aikana yrittäjäopiskelijoita oli jo 60. Yrittäjyyden ammattitutkintoa suoritti oppisopimuk-
sella vuonna 2022 Turun alueella 53 henkilöä ja vuoden 2022 kolmen ensimmäisen kuukauden aikana 
tämän tutkinnon suorittajia oli jo 25. Joustavien koulutusratkaisujen tarjoaminen yrittäjille mahdollistaisi 
yhä useamman yrittäjän tai yrittäjäksi aikovan osallistumisen koulutuksiin. 
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Turun ammatti-instituutti tarjoaa yrittäjävalmiuksia 
 
Turun ammatti-instituutti on Varsinais-Suomen alueen suurin ammatillisen koulutuksen järjestäjä, vuosit-
tain TAIssa ammattiin opiskelee noin 6 000 nuorta ja aikuista kone- ja tuotantotekniikan alalla, rakennus-
tekniikan eri aloilla, auto- ja kuljetusaloilla, laboratorioalalla, tieto- ja viestintätekniikan alalla, sosiaali- ja 
terveysalalla, liiketalouden alalla, ravintola-, catering- ja matkailualoilla, muodin ja kauneuden aloilla, elin-
tarvikealalla ja puhdistusalalla. 
 
Kaikkiin ammatillisiin perustutkintoihin kuuluu yrittäjyysopintoja, joiden tavoitteena on, että opiskelija ym-
märtää oman alansa yritystoiminnan merkityksen yhteiskunnassa sekä pääperiaatteet yrittäjyydestä ja yri-
tyksen perustamisesta sekä osaa arvioida realistisesti valmiuksiaan toimia yrittäjänä. Ammatilliseen kou-
lutukseen kuuluu kaiken kaikkiaan yrittäjämäisen toimintatavan opettaminen riippumatta siitä, suunnitte-
leeko opiskelija työskentelevänsä työsuhteessa vai yrittäjänä. 
 
Turun ammatti-intituutin strategisena kehittämistavoitteena on elinkeino- ja työelämän muutoksiin vastaa-
minen koulutuksen keinoin. Muutostilanteissa tarvittavaa koulutusta voi olla uudelleenkoulutus, täyden-
nyskoulutus, yrittäjyyskoulutus tai koulutusasteen nostaminen. Turun ammatti-instituutti haluaa vastata 
alueen positiiviseen rakennemuutokseen sekä työvoiman ja tekijöiden tarpeeseen kouluttamalla ammatti-
taitoisia osaajia. 
 
 
Turun ammatti-instituutin tavoitteet yrittäjäpolkujen vahvistamisessa 
 
Turun ammatti-instituutissa toimii jo Yrittäjyyspolku-konsepti, jossa opiskelija voi suorittaa yrittäjyysopin-
toja osana oman alansa ammatillista perustutkintoa. Yrittäjyyspolun ajatus on, että opiskelija ei välttä-
mättä tarvitse konkreettista liikeideaa tai valmiita konsepteja, vaan lähinnä innostusta yrittää. Opiskelija 
voi tuotteistaa opintojen aikana omia ideoita ja osaamista. Hän saa yrittäjyysopintojen myötä käytännön 
kokemusta yrittäjyydestä ja voi arvioida omia mahdollisuuksiasi toimia yrittäjänä. Yrittäjyyspolulla voit ko-
keilla yrittäjyyttä käytännössä erilaisissa TAIn tapahtumissa, TATin kesäyrittäjä-kampanjassa tai 4H-yrit-
täjänä. 
 
Turun alueen yrittäjyyden ja yritysosaamisen vahvistaminen ja lisääminen edellyttävät lisäkoulutusta. 
Yrittäjyyden ammattitutkinto vastaa tähän tarpeeseen. Yrittäjän ammattitutkinnon suorittaneet voivat 
työskennellä itsenäisenä yrittäjänä, yrittäjämäisessä toiminnassa tai yritysneuvonnan tehtävissä. 
 
Turun ammatti-instituutin visiossa TAIssa Yrittäjyyden ammattitutkintoa opiskellaan erilaisten työelämän 
ja/tai muiden elämän tilanteiden tarpeisiin. Opiskelu ja tutkinnon suorittaminen ovat mahdollista oman 
työn tai yrittäjyyden rinnalla ja siihen voi osallistua oppisopimuksella tai omaehtoisesti. Koulutukseen 
osallistuminen on mahdollista paikasta ja osittain myös ajasta riippumatta. Koulutus on sisällöltään ajan-
tasaista ja osaamistarpeita ennakoivaa, mielenkiintoista, verkostoitumisen mahdollistavaa ja sitä edistä-
vää. 
 
Turun ammatti-instituutin visiossa TAIsta eri aloilta ammattiin valmistuneille on tarjolla selkeä ja joustava 
koulutusvaihtoehto yritystoimintaa suunnitteleville. Yrittäjyyden ammattitutkintoa TAIssa opiskelevat ovat 
osa Turun alueen laajaa yrittäjien verkostoa, jossa monenlaiselle ammattitaidolle ja uusille yrittäjille on 
tilaa ja kysyntää. 


